組合員・利用者各位

給湯器点検を名乗る強引な販売業者にご注意ください

日頃、クミアイプロパン・灯油をご利用いただきありがとうございます。さて、
昨年末頃より秦野市内において、多くの組合員・利用者からお問い合わせを頂い
ている件につきましてご報告させていただきます。

Ⅰ．不審な業者からの電話

・ 会社名を名乗らずに『給湯器の点検に伺います。』という電話が掛ってくる。
・ ＪＡの関係会社かと尋ねると、言葉を濁し否定も肯定もしない。
・ 点検を断ると恫喝してくるか、電話を切られる。

Ⅱ．訪問点検について
・ 突然自宅に訪問してきて、『給湯器の点検を無料で行います。』と言ってく

る。
・ 給湯器の買い替えを迫ってくる。
・ 水のバルブを閉めたり、給水給湯栓付近に細工をし水漏れを発生させ、後

日に高額で買い替えを迫ってくる。
・ 買い替えを断ると、無料なのは点検料のみであると高額な出張費を請求し

てくる。

 このような対応をしてくる業者は詐欺業者と思われ、複数の会社名を使って
いる可能性があり、現状では業者の特定には至っていません。
 不信な電話や訪問を受けた場合には、安易に提案を受けずにＪＡはだの経済
課まで御連絡いただきますようお願い申し上げます。

ＪＡはだの 経済課
電話 ０４６３−８１−７１００